



## 20 تیر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 7 رجب سال 1429 هجری قمری و 10 ژوئیه

62 سال پیش درچنین روزی - 20 تیر ماه سال 1325 هجری شمسی : حبیب سماعی موسیقی دان ایرانی و نوازنده برجسته سنتور بر اثر ابتلا به ذات الریه بدرود حیات گفت. پدر او سماع حضور از موسیقیدانان برجسته عهد ناصری بود، از این رو فرزندش را از چهارسالگی با موسیقی آشنا کرد. بطوری که حبیب در 12 سالگی سنتور را بسیار استادانه می نواخت. حبیب سماعی مدتی در مدرسه موزیک به سرپرستی سالارمعزز به تحصیل پرداخت و بعد از چندی به اتفاق خانواده عازم مشهد شد. او در پایان تحصیلات موسیقی به خدمت ارتش در آمد. سماعی در مراجعت به تهران بنا به توصیه استادان ابو الحسن صبا کلاس تدریس سنتور دایر نمود و به گفته خودش شاگردان واقعی او مهندس قبادظفر، مرتضی عبد الرسولی؛ و استاد نورعلی برومند بودند. سنتور نوازی استاد حبیب سماعی را می توان مجموعه ای از استعداد، ذوق هنری ، مهارت ، تبحر و زیبایی بر شمرد.

1124 سال پیش درچنین روزی - 7 رجب سال 305 هجری قمری: ابوالقرج مُعافی تهرزوانی مشهور به ابن طرارا محدث، ادیب و فقیه عرب متولد شد. ابن طرارا در تمام عمر فقط یکبار از بغداد خارج شد و همیشه در این شهر به تحصیل علم مشغول بود. معافی احادیث شیعی فراوانی نقل کرده که در کتب اهل سنت و شیعه آمده است. ابن طرارا آثار متعددی در زمینه فقه تألیف کرده است که از آن میان «التحریر و التقدُّ و الحدوُّ و العقود» را می توان نام برد. او قریحه شاعری هم داشت و برخی از سروده هایش در منابع موجود است. مهمترین اثر ادبی ابن طرارا «الجلسُ الصالحُ الکافی» است که از 100 مجلس تشکیل شده و برخی از آنها با ذکر یک حدیث نبوی آغاز شده است. این کتاب منبعی تاریخی برای مطالعه عصر اموی است.

179 سال پیش درچنین روزی - 7 رجب سال 1250 هجری قمری: محمد میرزا پسر عباس میرزا در مقام سومین شاه سلسله قاجار حکومت خود را آغاز کرد. محمد میرزا بلافاصله پس از بدست گرفتن قدرت، میرزا ابوالقاسم قائم مقام فراهانی از مردان بزرگ و با تدبیر عرصه سیاست ایران را از میان برداشت و رشته امور به حاج میرزا آغاسی مهره سرسپرده بیگانه سپرد. دوران سلطنت محمد شاه مقارن با آشکار شدن نتیجه شوم عهدنامه های گلستان و ترکمانچای بود. در این دوره همچنین عوارض جنگهای نافرجام استعماری بر سرکسب نفوذ در ایران شدت یافت و آشوب و هرج و مرج سراسر ایران را فراگرفت. محمد شاه به امید حمایت روسها به هرات لشکر کشید اما در نهایت روسها با او همکاری نکردند و از طرفی مأموران انگلیسی نیز بر ضد محمد شاه فعالیتهایی کردند و بدین ترتیب افغانستان از ایران جدا شد. بعد از مرگ محمد شاه، فرزندش ناصرالدین میرزا جای او را گرفت.

156 سال پیش درچنین روزی - 7 رجب سال 1273 هجری قمری: معاهده پاریس میان فرخ خان امین الملک سفیر کبیر ایران و لرد کولی سفیر انگلستان در پاریس منعقد شد. معاهده پاریس در 15 فصل به امضاء نمایندگان ایران و انگلیس رسید و نسخه های امضاء شده آن برای تصویب دو دولت به لندن و تهران فرستاده شد. گفتنی است که عهدنامه پاریس بریکره استقلال سیاسی و اقتصادی ایران ضربه شدیدی وارد آورد. به موجب معاهده پاریس بود که هرات به کلی از ایران جدا شد و افغانستان تحت عنوان استقلال کاملاً از حمایت ایران خارج شد.

35 سال پیش درچنین روزی - دهم ژوئیه سال 1973 میلادی : جزایر باهاما واقع در شمال کشور کوبا پس از اعلام استقلال خود از انگلستان عضویت سازمان ملل پذیرفته شد . این جزایر در سال 1492 میلادی توسط کریستف کلمب کاشف اسپانیایی کشف و ضمیمه این کشور گردید . بعدها دو کشور اسپانیا و انگلیس بر سر تصاحب جزایر باهاما کشمکش های فراوانی داشتند اما در نهایت انگلستان استعمار و سلطه خود را بر این جزایر برقرار کرد . در سال 1946 میلادی باهاما به خودمختاری دست یافت و عاقبت در سال 1973 میلادی استقلال کامل خود را بازیافت .

68 سال پیش درچنین روزی - دهم ژوئیه سال 1940 میلادی : دولت فاشیست ایتالیا به رهبری به بنیتو موسولینی به حمایت از المان نازی وارد صحنه جنگ جهانی دوم شد . ایتالیا با اینکه جزء اول محور بود تا این زمان از محله به قوای انگلیس و فرانسه خودداری ورزیده بود . اما با این اقدام موسولینی ، سر انجام ایتالیا نیز بعنوان یکی از متفقین جنگ جهانی دوم وارد نبرد شد .

537 سال پیش درچنین روزی - دهم ژوئیه سال 1471 میلادی : سرزمین الاسکا توسط ویتوس برینگ و همراهانش کشف شد . برینگ دریانوردی دانمارکی بود که در ارتش روسیه تزاری خدمت می کرد . الاسکا که در شمال غربی مرز کانادا واقع است در سال 1867 میلادی به ازای مبلغ هفت میلیون و بیست هزار دلار تحت حاکمیت امریکا در آمد؛ و اکنون چهل و نهمین ایالت این کشور به شمار میرود . کشف معادن غنی نفت در این ایالت و احداث لوله سراسری که نفت الاسکا را به بندر والدز می رساند بر اهمیت این ایالت افزوده است .